第１回横浜国際港都建設事業

 新綱島駅周辺地区土地区画整理審議会議事録

（平成 29 年 11 月９日開催）

第１回横浜国際港都建設事業新綱島駅周辺地区土地区画整理審議会会議録

日 時 平成 29 年 11 月９日（木）午前 10 時 00 分 から 午前 11 時 00 分 まで

開 催 場 所 綱島地区センター 会議室

出 席 者 ・横浜国際港都建設事業新綱島駅周辺地区土地区画整理審議会委員

 池谷聡、池谷道義、佐藤英昭、田中大介、夏目久夫、細野德夫、中村興業株式会社、

有限会社入船本店、清水博、本間春代  ※敬称略

・横浜市都市整備局

 市街地整備部 天野部長

市街地整備調整課 鈴木課長、竹野係長、三浦係長、大熊専任職、山蔭、川﨑

市街地整備推進課 橋詰課長、中里係長、中野係長、石倉、三好、内藤、森川

欠 席 者 なし

開 催 形 態 公開（傍聴者８人）

成 立 要 件 委員の半数以上の出席（土地区画整理法第 62 条第３項）

議 題 １ 審議会運営規則について

２ 会長及び会長代理の選任

３ 報告事項

(1)事業の進捗状況について、(2)今後の土地区画整理審議会の予定

決 定 事 項 １ 審議会運営規則を決定した。

２ 会長を池谷聡委員、会長代理を清水博委員に決定した。

議 事 １ 定足数の確認

 ・土地区画整理法第 62 条第３項の規定により、委員の半数以上の出席が定足数と

なることから、委員 10.人中 10 人の出席により会が成立していることを確認した。

２ 審議会の権限について（説明者：横浜市）

 ・審議会が意見する事項と同意する事項を確認した。

 ・質問、意見：なし

３ 土地区画整理審議会委員の秘密保持義務について（説明者：横浜市）

 ・横浜市個人情報の保護に関する条例に基づき、審議会員には職務上知り得た個人

の秘密に属する事項について秘密保持義務が生じることを確認した。

 ・質問、意見：なし

４ 会議の公開について（採決）

・会議の公開について、出席委員全会一致で可決された。

 ・質問、意見：なし

５ 【議題１】審議会運営規則について（採決）

 ・質問、意見：なし

・審議会運営規則について、出席委員全会一致で可決された。

６ 【議題２】会長及び会長代理の選任

・質問、意見：夏目委員より、池谷聡委員を会長とする推薦があった。

池谷聡委員より、清水委員を会長代理として推薦があった。

・互選により会長を池谷聡委員、会長代理を清水博委員とすることを決定した。

７ 【議題３】報告事項（説明者：横浜市）

(1) 事業の進捗について

・事業計画書について説明があった。

・施行地区を工区に分ける旨、市街地再開発事業区を設定する旨の説明があった。

・施行条例の一部改正について説明があった。

・質問、意見：なし

(2) 今後の審議会の予定

・土地区画整理審議会の開催予定、審議内容について説明があった。

・質問、意見：なし

８ 議事録署名人の指名

 ・質問、意見：なし

 ・議事録署名人を池谷聡会長のほか、池谷道義委員、佐藤英昭委員とした。

９ その他

 ・次回の審議会開催日を平成 30 年２月 22 日で調整することとし、詳細は事務局

が個別に調整することとなった。

資 料 １ 会議次第

２ 議題１「審議会運営規則（案）」

３ 議題３「報告事項」関係資料計４種類

(1)-① 横浜国際港都建設事業新綱島駅周辺地区土地区画整理事業 事業計画書

(1)-② 横浜国際港都建設事業新綱島駅周辺地区土地区画整理事業施行条例の一部

改正について

(1)-③ 横浜市報（平成 29 年 10 月５日発行）

(2) 今後の土地区画整理審議会の予定

４ （参考）土地区画整理審議会について

特 記 事 項 なし